ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации городского округа «Вуктыл»

от 07 декабря 2021 г. № 12/1515

О внесении изменений в постановление администрации городского округа
«Вуктыл»  от 31 августа 2020 г. № 08/947 «Об утверждении Положения о признании

объектов капитального строительства, расположенных на территории
муниципального образования городского округа «Вуктыл» и являющихся

муниципальной собственностью городского округа «Вуктыл», за исключением
многоквартирных домов, аварийными и подлежащими сносу или реконструкции»

В соответствии с главой 6.4 Градостроительного кодекса Российской Федерации,
Федеральным  законом  от  06  октября  2003  г.  №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах
организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,  руководствуясь
постановлением  Правительства  Российской  Федерации  от  17  мая  2017  г.  №  577
«Об  утверждении  Положения  о  признании  объектов  капитального  строительства,
за  исключением многоквартирных домов,  аварийными и подлежащими сносу в  целях
принятия решения о комплексном развитии территориии по инициативе органа местного
самоуправления», Уставом муниципального образования городского округа «Вуктыл», в
связи  с  кадровыми  изменениями  администрация  городского  округа  «Вуктыл»
постановляет:

1.  Внести  в  постановление  администрации  городского  округа  «Вуктыл»  от  31
августа  2020  г.  №  08/947  «Об  утверждении  Положения  о  признании  объектов
капитального  строительства,  расположенных  на  территории  муниципального
образования городского округа «Вуктыл» и являющихся муниципальной собственностью
городского округа  «Вуктыл»,  за  исключением многоквартирных домов,  аварийными и
подлежащими сносу или реконструкции» следующие изменения:

1) пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на

заместителя руководителя администрации городского округа «Вуктыл» Н.В. Новикову.»;
2)  состав  межведомственной  комиссии  по  вопросам  признания  объектов

капитального  строительства,  расположенных  на  территории  муниципального
образования городского округа «Вуктыл» и являющихся муниципальной собственностью
городского  округа  «Вуктыл»,  за  исключением  многоквартирных  домов,  аварийными
и  подлежащими  сносу  или  реконструкции (приложение  №  3),  изложить  в  редакции
согласно приложению.

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию (обнародованию).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

руководителя администрации городского округа «Вуктыл» Н.В. Новикову.

Глава муниципального образования
городского округа «Вуктыл» - руководитель
администрации городского округа «Вуктыл»                        Г.Р. Идрисова

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации

городского округа «Вуктыл»
от 07 декабря 2021 г. № 12/1515

«УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

городского округа «Вуктыл»
от 31 августа 2020 г. № 08/947

(приложение № 3)

СОСТАВ
межведомственной комиссии по вопросам признания объектов капитального
строительства, расположенных на территории муниципального образования
городского округа «Вуктыл» и являющихся муниципальной собственностью

городского округа «Вуктыл», за исключением многоквартирных домов,
аварийными и подлежащими сносу или реконструкции

(далее - Комиссия)

Председатель Комиссии:

Идрисова Г.Р.               - глава  муниципального  образования  городского  округа
«Вуктыл»  -  руководитель  администрации  городского  округа
«Вуктыл».

Заместитель председателя Комиссии:

Новикова Н.В.             - заместитель  руководителя  администрации  городского  округа
«Вуктыл».

Секретарь комиссии:

Караман И.В.               - начальник отдела по управлению имуществом администрации
городского округа «Вуктыл».

Члены комиссии:

Величко И.В.               - инспектор администрации городского округа «Вуктыл»;

Геревич М.В.               - заведующий  сектором  по  работе  с  территориями
администрации городского округа «Вуктыл»;

Гончарова Е.В.            - начальник  отдела  жилищно  -  коммунального  хозяйства  и
муниципального  контроля  администрации  городского  округа
«Вуктыл»;

Карманов Р.А.              - начальник  отдела  строительства  администрации  городского
округа «Вуктыл»;

Родионова И.Г.            - начальник  отдела  правового  обеспечения  администрации
городского округа «Вуктыл»;

Солодягин М.А.          - старший  дознаватель  отделения  надзорной  деятельности  и
профилактической  работы  г.  Вуктыла  Управления  надзорной
деятельности и профилактической работы Главного управления
Министерства  Российской  Федерации  по  делам  гражданской
обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий
стихийных  бедствий  России  по  Республике  Коми
(по согласованию);

Туголукова Е.А.           - ведущий специалист -  эксперт отдела по охране окружающей
среды  по  г.  Ухте  и  г.  Вуктылу  Министерства  природных
ресурсов  и  охраны  окружающей  среды  Республики  Коми
(по согласованию);

Ускирева О.В.              - начальник  Ухтинского  отделения  Северного  филиала
АО  «Ростехинвентаризация  -  Федеральное  БТИ»  (по
согласованию);

Шаповалов А.Г.           - начальник  отдела  по  делам  гражданской  обороны  и
чрезвычайным  ситуациям  администрации  городского  округа
«Вуктыл»;

                                      - представитель  инспекции  государственного  строительного
надзора Республики Коми (по согласованию).                             ».